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Szef BBN: przygotowania do oficjalnej wizyty prezydenta Bronisława
Komorowskiego na Ukrainie

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej potwierdził, że
przygotowywana jest oficjalna wizyta prezydenta Bronisława Komorowskiego na Ukrainie.
Dojdzie do niej przy okazji otwarcia cmentarza w Bykowni.

O przygotowaniach do państwowej wizyty B. Komorowskiego mówił dzień
wcześniej podczas rozmów z S. Koziejem prezydent Ukrainy Wiktor Janukowycz.

"Wizyta jest przygotowywana i wiązałaby się ona z otwarciem cmentarza w
Bykowni" - oświadczył szef BBNj, kończąc dwudniowy pobyt na Ukrainie.

Według Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa otwarcie cmentarza w
Bykowni pod Kijowem ma nastąpić jesienią 2012 r. Cmentarz upamiętni los
ponad 3,4 tys. ofiar zbrodni katyńskiej.

Minister S. Koziej poinformował, że przed wizytą państwową na Ukrainie prezydent
Komorowski spotka się w Warszawie 8 czerwca z prezydentem Janukowyczem na
otwarciu organizowanych przez nasze dwa państwa mistrzostw Europy w piłce
nożnej.

"Prezydent Janukowycz przyjedzie na mecz otwarcia. Najpierw prezydenci spotkają się na rozmowach roboczych,
a potem będą uczestniczyć w inauguracji tej wielkiej imprezy. Prezydenci umawiają się także na finał, licząc, że
będzie to finał polsko-ukraiński" - powiedział S. Koziej.

Szef BBN przyjechał na Ukrainę na zaproszenie sekretarza Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Andrija
Klujewa, z którym też się spotkał. Rozmawiał również z ministrami obrony narodowej i spraw zagranicznych:
Dmytro Sałamatinem i Kostiantynem Hryszczenką.

S. Koziej poinformował, że głównym tematem jego rozmów w Kijowie były kwestie bezpieczeństwa.

"Rozmawialiśmy o dwustronnych problemach bezpieczeństwa, jak i o bezpieczeństwie postrzeganym przez
pryzmat organizacji, których Polska jest członkiem - UE, NATO i Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w
Europie (OBWE). Ukraina w przyszłym roku będzie przewodniczyła OBWE, więc wysłuchałem informacji o wizji
tego przewodnictwa w wymiarze, dotyczącym bezpieczeństwa z punktu widzenia UE i NATO" - powiedział
minister.

Wśród innych tematów rozmów była współpraca obu państw w Afganistanie, gdzie w polskim kontyngencie
pracują m.in., ukraińscy lekarze, a także plany zakończenia tej operacji. Szef BBN przekazał, że poruszono także
kwestie bezpieczeństwa energetycznego w kontekście eksploatacji złóż gazu łupkowego.
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